
                                             ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA 
Rua Antônio Caetano, 92 – Centro –CNPJ 08.883.969/0001-60 

          

Rua Antônio Caetano, 92 – Centro –CNPJ 08.883.969/0001-60 
WWW.IMACULADA.PB.GOV.BR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA -  P A R A I B A  
RESULTADO DOS PARECERES JURIDICOS DA ENTREGA 
DE DOCUMENTOS PARA, CONSEQUENTEMENTE,  
POSSE 
 

EDITAL DE Nº 07/2024 

 

TRATA DA NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DEIMACULADA - PB, DE ACORDO 
COM O EDITAL NOMATIVO Nº 01/2023, EDITAL RESULTADO 
FINAL Nº 24/2023 E DEMAIS EDITAIS PUBLICADOS, E 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Imaculada – PB, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO os resultados dos PARECERES JURÍDICOS da apresentação de 
Documentos estabelecidas no Edital nº 01/2023 e demais Editais do Concurso Público que 
estão aptos para nomeação e posse em Cargos do Quadro de Pessoal Permanente da 
Prefeitura Municipal de Imaculada – PB, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO OS RESULTADOS DOS PARECERES JURÍDICOS DA APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, PARA POSTERIOR NOMEAÇÃO E POSSE NOS SEGUINTES TERMOS: 

 

Art. 1º. Diante da comprovação dos requisitos para investidura nos cargos previstos no Edital nº 
001/2023 e Demais Editais Publicados, com base nos pareceres jurídicos expedidos de caráter 
FAVORÁVEL para procedimentos legais e administrativos, FICAR CONVOCADO PARA O ATO DE 
POSSE E NOMEAÇÃO, os seguintes candidatos em alfabética por cargos:  

Nº NOME CARGO 

1 LUAN CESAR CORREIA FIRMINO MÉDICO DO PSF 

2 ELENILSON DE ARAUJO SANTANA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3 - GEOGRAFIA 

3 JACKSON SOARES DE SA JUNIOR  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3 - MATEMATICA 

 

Art. 2º. Perderam o direito a vaga, candidatos que por qualquer motivo não apresentaram a 
documentação para analise referente ao Edital de nº6 de 2024, conforme lista abaixo: 



                                             ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA 
Rua Antônio Caetano, 92 – Centro –CNPJ 08.883.969/0001-60 

          

Rua Antônio Caetano, 92 – Centro –CNPJ 08.883.969/0001-60 
WWW.IMACULADA.PB.GOV.BR 

 

Nº NOME CARGO 

1 JOSE EMANOEL DA SILVA RAMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 

2 DAMILSON JERONIMO DOS SANTOS PROF DE EDUCACAO BASICA 3 : EDUCAÇÃO 
FISICA 

 

Art. 03º. Ficam convocados para NOMEAÇÃO E POSSE COLETIVA OS CANDIDATOS LISTADOS NO 
ART. 1º DESTE EDITAL, nos seus respectivos cargos, aprovados no Concurso Público de Provas e 
Títulos - Edital nº 001/2023 e conforme Edital de Resultado Final nº 024/2023, para 
comparecem, rigorosamente, no dia 23 de ABRIL as 11h00min na Prefeitura Municipal de 
Imaculada, localizada à Rua Antonio Caetano, SN, Centro, Imaculada – PB – CEP: 58745-000 
- Imaculada – PB. 

Art. 04º. O Concurso Público de Provas e Títulos terá validade de 01 (um) ano, contados da 
data de sua homologação, podendo ser prorrogado a critério do Poder Executivo Municipal, 
por igual período.  

Art. 05º. Os candidatos aprovados e classificados, ao entrar em exercício, ficam sujeitos ao 
período de Estágio Probatório, nos termos da legislação vigente, com o objetivo de apurar os 
requisitos necessários à SUA CONFIRMAÇÃO, OU NÃO, NO CARGO PARA O QUAL FOI 
NOMEADO. 

Art. 06. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Imaculada, em 19 de abril de 2024 

 

 
 

Jose Luciano Lustosa Ramalho  
Prefeito 


		2024-04-19T19:40:52-0300
	JOSE LUCIANO LUSTOSA RAMALHO:30998339830




